
  

UCHWAŁA NR XLIII/194/17 

RADY POWIATU SULĘCIŃSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Domowi Dziecka w Sulęcinie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2017r., 

 poz. 1868), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2016r. Nr 157, poz. 1870 ze zm.) Rada Powiatu Sulęcińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Domowi Dziecka w Sulęcinie w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc załącznik nr 1 do uchwały XVIII/107/12 Rady Powiatu w Sulęcinie z dnia 27 marca 2012r. 

w sprawie utworzenia publicznej całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego 

p.n. „Dom Dziecka w Sulęcinie”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tadeusz Dąbroś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 15 grudnia 2017 r.

Poz. 2724



Załącznik 

 do uchwały Nr XLIII/194/17 

Rady Powiatu Sulęcińskiego 

z dnia 28 listopada 2017r. 

Statut Domu Dziecka w Sulęcinie 

ROZDZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Dom Dziecka w Sulęcinie zwany dalej „Domem Dziecka” jest placówką opiekuńczo – wycho-

wawczą typu socjalizacyjnego. 

2. Dom Dziecka jest jednostką organizacyjną Powiatu Sulęcińskiego, prowadzoną w formie jednostki 

budżetowej. 

3. Siedziba Domu Dziecka znajduje się w Sulęcinie, ul. Szpitalna 9, 69 – 200 Sulęcin. 

§ 2. Podstawę prawną działania placówki stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017r.,  

poz. 697 z późn.zm.); 

2) ustawa z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017r., poz. 1868 z późn. zm.); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870 z późn. zm.); 

4) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016r., poz. 902 z późn. 

zm.); 

5) rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011r. Nr 292, poz. 1720); 

6) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2017r., poz. 682 ); 

8) Konwencja o prawach dziecka (Dz. U. z 1991r. Nr 120, poz. 526). 

ROZDZIAŁ II.  

Przedmiot działań 

§ 3. Placówka realizuje zadania z ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: 

1. Zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. 

2. Realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku. 

3. Umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej. 

4. Podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny. 

5. Zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych. 

6. Obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi. 

7. Zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

ROZDZIAŁ III. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 4. 1. Domem Dziecka kieruje dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu Sulęcińskiego. 

2. Dyrektor kieruje Domem Dziecka i ponosi odpowiedzialność za całokształt jego działalności oraz 

reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Starosta jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Domu. 

4. Dyrektor kieruje działalnością Domu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2724



5. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego Statutu. 

§ 5. 1. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor Domu Dziecka, będący 

jednocześnie przełożonym wszystkich pracowników. 

§ 6. Strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania Domu Dziecka określa Regulamin Organizacyjny 

Domu Dziecka w Sulęcinie uchwalony przez Zarząd Powiatu Sulęcińskiego. 

§ 7. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Domu Dziecka regulują ustawa o pracownikach 

samorządowych i przepisy prawa pracy oraz przepisy Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka 

w Sulęcinie i Regulaminu Pracy Domu Dziecka w Sulęcinie. 

ROZDZIAŁ IV. 

Gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Dom Dziecka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych, ustawie o rachunkowości oraz przepisach wykonawczych do tych ustaw. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu Dziecka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki Domu Dziecka. 

3. Działalność Domu Dziecka jest finansowana z budżetu Powiatu Sulęcińskiego. 

4. Dom Dziecka prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

ROZDZIAŁ V. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2724


		2017-12-15T11:28:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




